
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 

Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

 

 
 MURO LECCESE, DATA DEL PROTOCOLLO 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
Autorizzazione progetto codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

CUP H64D22000900006 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE TRA IL PERSONALE INTERNO O DI ALTRA ISTITUZIONE 

SCOLASTICA DI N.1 ESPERTO COLLAUDATORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi/impieghi nella PA; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico MI prot. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 ad oggetto “Ambienti didattici 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0001272/U del 23/03/2023 13:40

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


 

 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA la candidatura presentata da questo istituto n. 1083721 del 08/06/2022, approvata dagli OO.CC.; 
VISTE le graduatorie definitive delle candidature presentate a valere sull’Avviso oggetto del presente 
decreto, inviate alle Istituzioni Scolastiche interessate con nota dell’USR Puglia prot.n.35099 del 
17/08/2022; 
VISTA la lettera autorizzativa del MI Prot. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022, presente sulla 
piattaforma SIF del Sidi; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/25; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.4754 del 21/12/2022 delle risorse relative 
al progetto dal titolo 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” CUP H64D22000900006, per un totale di € 75.000,00; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2023 n.37 del 13/02/2023; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento inclusivi di oneri a carico dello Stato 
e del dipendente, trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023 nel piano gestionale 
A.A03.028 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”; 
VISTO l’art. 35 CCNL del Comparto scuola del 2018 – Collaborazioni plurime “I docenti possono 
prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti 
deliberati dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali 
non presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tale collaborazione non 
comporta esoneri anche parziali dall'insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio ed è 
autorizzata dal dirigente scolastico della scuola di appartenenza, a condizione che non interferisca con 
gli obblighi ordinari di servizio”; 
VISTE le delibere degli organi collegiali relative ai criteri di selezione dell’esperto Collaudatore 
nell’ambito delle attività previste dal progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA la Trattativa Diretta su Me.PA n. 3404783 del 23/01/2023 diretta alla richiesta di offerta per la 
realizzazione di “Ambienti didattici innovativi” presso le quattro sedi della scuola dell’infanzia dell’I.C. 
di Muro Leccese, tramite la fornitura di n. 4 laboratori e-Theatre completi e sistemi i-Code PREMIUM, 
alla ditta KOMMIT DI GIACOMO SICURO, per un importo a base d’asta di 
€ 33.936,00 IVA esclusa; 
VISTA la Trattativa Diretta su Me.PA n. 3456845 del 27/02/2023 diretta alla richiesta di offerta per la 
realizzazione di “Ambienti didattici innovativi” presso le quattro sedi della scuola dell’infanzia dell’I.C. 
di Muro Leccese, tramite la fornitura di arredi scolastici conformi ai criteri ambientali minimi definiti 
dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (CAM del MATTM) tramite la 
fornitura di materiale Informatico vario per il coding e lo storytelling e arredi scolastici, alla ditta 
APICELLA SISTEMI SRL, per un importo a base d’asta di € 26.121,00 IVA esclusa; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto è necessario reperire e 
selezionare personale esperto per l’attività di COLLAUDO; 
VISTO l’Avviso Interno prot.n.888 del 02/03/2023 relativo alla selezione di n.1 esperto collaudatore   da 



 

 
impiegare nelle attività di collaudo per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia -  CODICE NAZIONALE 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223”; 
ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno all’I.C. di Muro  
Leccese o di altra Istituzione Scolastica di un esperto per lo svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE 
nell’ambito della realizzazione del progetto autorizzato e finanziato dal titolo  Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” CODICE NAZIONALE 13.1.5FESRPON-PU-2022-22; 
VISTA la commissione di valutazione delle istanze pervenute entro la data prevista dal suddetto 
avviso, nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot.n.1245 del 21/03/2023; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature per la selezione di n.1 esperto 
collaudatore per il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CODICE 
NAZIONALE 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223;, prot.n.1271 del 23/03/2023, che ritiene valida l’unica 
candidatura pervenuta, entro i termini stabiliti dall’avviso interno, del prof. AMATO Sergio, in quanto 
in possesso dei titoli richiesti; 
VISTA la disponibilità finanziaria di bilancio per la scheda attività A.A03.028 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021- 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-223”; 

DETERMINA 
- di individuare quale Esperto collaudatore per il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia -  Avviso 38007/2021-13.1.5A - FESRPON-PU-2022-223”, il prof. AMATO Sergio, docente 
a T.I. presso l’I.I.S.S. “LANOCE” di Maglie; 

- di formalizzare il presente provvedimento di individuazione dell’esperto COLLAUDATORE per il 
progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia - Avviso 38007/2021 - 13.1.5A-
FESRPON-PU-2022-223” con lettera di incarico, a seguito dell’autorizzazione del Dirigente Scolastico 
dell’I.I.S.S. “LANOCE” di Maglie; 
- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, di pubblicare, il presente 
provvedimento, sul sito www.comprensivomuro.edu.it – Albo Pretorio e Amministrazione 
Trasparente. 

http://www.comprensivomuro.edu.it/

		2023-03-23T13:36:55+0100
	ANTONELLA CORVAGLIA




